
 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.03.2023 № 02-01-05-70/23 

 

О внесении изменений в постановление администрации поселения 

Первомайское в городе Москве от 31.08.2021 № 02-01-05-185/21 «Об 

утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ» 

 

В соответствии со статьями 172,179,184.1 и 184.2 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации,  Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения 

Первомайское в городе Москве, решением Совета депутатов поселения 

Первомайское в городе Москве от 21.05.2014 № 6/7 «Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в поселении 

Первомайское в городе Москве», постановлением администрации поселении 

Первомайское в городе Москве от 31.08.2021 № 02-01-05-184/21  «Об 

утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов 

документов стратегического планирования внутригородского муниципального 

образования – поселение  Первомайское в городе Москве», в целях повышения 

эффективности использования бюджетных средств и внедрения 

совершенствования программно-целевых принципов организации бюджетного 

процесса 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации поселения Первомайское 

в городе Москве от 31.08.2021 № 02-01-05-185/21 «Об утверждении 

Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.3 раздела IV изложить в новой редакции: 

«4.3. Ежегодно до первого марта года, следующего за отчетным, отдел готовит 

главе администрации: 

а) сводный годовой отчет по муниципальным программам, реализуемым на 

территории поселения за отчетный год, согласно приложению 5; 

б) сводную годовую оценку эффективности реализации муниципальных 

программ за отчетный год, согласно приложению 6.». 



1.2. Пункт 4.4 раздела IV изложить в новой редакции: 

«4.4. Сводный годовой отчет по муниципальным программам, реализуемым на 

территории поселения за отчетный год, сводная годовая оценка 

эффективности реализации муниципальных программ за отчетный год 

утверждаются постановлением администрации и подлежат размещению на 

официальном сайте до первого апреля года, следующего за отчетным.». 

1.3. Приложение 5 к Положению о порядке разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 6 к Положению о порядке разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте 

www.pervomayskoe.msk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации поселения Первомайское в городе Москве 

М.Р.Мельника. 

Глава администрации                                                           М.Р. Мельник 

 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


Приложение 1 

к постановлению администрации 

поселения Первомайское в городе Москве  

от 06.03.2023 № 02-01-05-70/23 
 

Приложение 5 

к Положению о порядке разработки, 

 реализации и оценки эффективности  

муниципальных программ 
 

Сводный годовой отчет (отчет) по муниципальным программам, реализуемым на территории поселения Первомайское в 

городе Москве в разрезе мероприятий и источников финансирования за ______ год 
 

 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

План (тыс.руб.) Исполнение (тыс.руб.), в том числе: 

К
р
ат

к
и

й
 п

ер
еч

ен
ь
 

в
ы

п
о
л

н
ен

н
ы

х
 р

аб
о

т 
(з

а 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о

д
 

те
к
у

щ
ег

о
 

О
б

ъ
ем

 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
 в

се
го

 

(т
ы

с.
р
у

б
.)

 

в том числе, тыс.руб.: 

О
б

ъ
ем

 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
 в

се
го

 

(т
ы

с.
р
у

б
.)

 

в том числе, тыс.руб.: 

Б
ю

д
ж

ет
 п

о
се

л
ен

и
я
 Иные межбюджетные 

трансферты: 

Б
ю

д
ж

ет
 п

о
се

л
ен

и
я
 Иные межбюджетные 

трансферты: 
В

се
го

 

в том числе: 

В
се

го
 

в том числе: 
и

з 
б

ю
д

ж
ет

а 

го
р
о
д

а 

М
о
ск

в
ы

 

и
з 

б
ю

д
ж

ет
а 

д
р
у
го

го
 

у
р
о
в
н

я
 

и
з 

б
ю

д
ж

ет
а 

го
р
о
д

а 

М
о
ск

в
ы

 

и
з 

б
ю

д
ж

ет
а 

д
р

у
го

го
 

у
р
о
в
н

я
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Всего,           Х 

 в том числе:            

1 Наименование муниципальной программы 

1.1 Мероприятие            

1.2 …            

2 Наименование муниципальной программы 

1.1 Мероприятие            

1.2 …            

 …            



Приложение 2 

к постановлению администрации 

поселения Первомайское в городе Москве  

от 06.03.2023 № 02-01-05-70/23 
 

Приложение 6 

к Положению о порядке разработки, 

  реализации и оценки эффективности  

  муниципальных программ 

Сводная годовая оценка (оценка) эффективности реализации муниципальных программ за _____ год 

N 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

С
р
о
к
и

 и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

Целевые (натуральные) показатели 
Объем бюджетных расходов, 

тыс. руб. 

Р
ез

у
л
ь
та

ты
 о

ц
ен

к
и

 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
с
ти

  

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я
 

П
л
ан

о
в
о
е 

зн
ач

ен
и

е
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о

е 

зн
ач

ен
и

е 

С
те

п
ен

ь 
д

о
ст

и
ж

ен
и

я
 

п
л
ан

о
в
о

го
 з

н
ач

ен
и

я
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
  

С
те

п
ен

ь
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
  

П
л
ан

о
в
о
е 

зн
ач

ен
и

е
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о

е 

зн
ач

ен
и

е 

С
те

п
ен

ь
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

я
 

за
п

л
ан

и
р
о
в
ан

н
о

м
у

 

у
р
о
в
н

ю
 р

ас
х

о
д

о
в
  

Э
ф

ф
ек

ти
в
н

о
с
ть

 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 

ср
ед

ст
в
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8=7/6 

9=∑8/кол-во 

мероприятий 

программы 

10 11 12=11/10 

13=степень 

реализации 

мероприятий*/

12 

14=9*13 

Наименование муниципальной программы 

1. 

  Мероприятие 1           

Мероприятие 2     



Мероприятие N     

Наименование муниципальной программы 

2. 

  Мероприятие 1           

Мероприятие 2     

Мероприятие N     

*- количество мероприятий программы, выполненных из запланированных к реализации в отчетном году к общему количеству мероприятий программы 

запланированных к реализации в отчетном году. 


